Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 01/2021-CCCD/FUNECE
(06 de janeiro de 2021)

Dispõe sobre a relação dos nomes dos
fiscais selecionados para atuar na aplicação
das provas das Seleções Públicas para
professore Substituto e Temporário da
FUNECE e dá outras informações
pertinentes.

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela Portaria

37/2019-FUNECE, prorrogada pela Portaria 686/2020, no uso de suas atribuições e

considerando os Editais Nº 23/2019-FUNECE, e Nº 24/2019, ambos de 09 de dezembro de

2019, publicados no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 05 de fevereiro de 2020, que

regulamentam a II Seleção Pública de 2019 para Professor Substituto e a II Seleção Pública

de 2019 para Professor Temporário da FUNECE, respectivamente, RESOLVE:

1. No Anexo Único deste Comunicado consta a relação com os nomes dos Fiscais

Selecionados para atuarem na aplicação das provas das Seleções Públicas para

professore Substituto e Temporário da FUNECE que serão aplicadas no dia 10 de janeiro

de 2021.

2. As vagas foram preenchidas por ordem de preenchimento do formulário digital enviado

aos fiscais convidados.

3. Todos os fiscais foram lotados no Campus do Itaperi, Av. Dr. Silas Munguba, 1700,

deverão comparecer e-se à coordenação que consta no Anexo deste Comunicado.

4. Os fiscais selecionados deverão receber seus crachás na sede da CEV/UECE, das 14 às

17 horas do dia 06/01 (quarta-feira) ou das 8 às 12 horas do dia 07/01/2021 (quinta-

feira), mediante apresentação de documento de identificação com foto.

5. Os fiscais que não vierem receber seus crachás nas datas e horários estabelecidos

serão substituídos por fiscais do banco de reservas.

6. A CCCD/FUNECE entrará em contato com os fiscais substitutos, por telefone, caso seja

necessário.

Fortaleza, 06 de janeiro de 2021

(assinado no original)

Profa. Germana Costa Paixão

Presidente da CCCD/UECE

Página 2 de 4

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 01/2021-CCCD/FUNECE, DE 06/01/2021

Relação com os nomes dos Fiscais Selecionados para atuarem na aplicação das provas das

Seleções Públicas para professore Substituto e Temporário da FUNECE que serão aplicadas

no dia 10 de janeiro de 2021.

Nome Coordenação Local

ADERSON BARBOSA COSTA 4 Blocos H e J, 1º Andar

ADRIEL DE OLIVEIRA DA SILVA 2 Blocos G e I, 1º Andar

ADRIELY SANTOS RIBEIRO 4 Blocos H e J, 1º Andar

ALAN ROBSON OLIVEIRA CAVALCANTE 1 Blocos G e I, Térreo

ALESSON SILVA DAMASCENO 2 Blocos G e I, 1º Andar

ALEXANDRE SILVA GOMES 1 Blocos G e I, Térreo

AMANDA DE FATIMA AMANCIO DO REGO 4 Blocos H e J, 1º Andar

AMANDA VITÓRIA DOS REIS MORAES 4 Blocos H e J, 1º Andar

ANA CAROLINE CHAVES DAMASCENO  1 Blocos G e I, Térreo

ANA CÉLIA BEZERRA DE CARVALHO 1 Blocos G e I, Térreo

ANA MIRELA SANTOS DA SILVA 3 Blocos H e J, Térreo

ANA PAULA NASCIMENTO MOREIRA 5 Blocos O e P, Térreo

ANA VICTÓRIA RODRIGUES GALDINO 4 Blocos H e J, 1º Andar

ANA VITORIA BORGES DE ARAÚJO 3 Blocos H e J, Térreo

ANDRESSA ALENCAR COLARES BOTELHO 1 Blocos G e I, Térreo

ANDRESSA YANE SOARES ALVES 5 Blocos O e P, Térreo

ANDREZA ALENCAR COLARES BOTELHO 1 Blocos G e I, Térreo

ANTÔNIA PAULYANE LIMA REBOUÇAS 1 Blocos G e I, Térreo

BEATRIZ PEREIRA BRAGA  1 Blocos G e I, Térreo

CARLOS RODRIGO BRITO DIAS 4 Blocos H e J, 1º Andar

CARLOS WILAMI DA SILVA GOMES 2 Blocos G e I, 1º Andar

CAROLINE ARAUJO LOPES  1 Blocos G e I, Térreo

CASSIO MEDSON XAVIER LIMA  3 Blocos H e J, Térreo

CLÉA BHEATRIZ NATALENSE DE MORAIS ARAÚJO  2 Blocos G e I, 1º Andar

CRISTIANO DA SILVA ROCHA 3 Blocos H e J, Térreo

CRISTINA MARIA AGUIAR DA SILVA 2 Blocos G e I, 1º Andar

CYNTIA LETÍCIA DE OLIVEIRA BENEVIDES 3 Blocos H e J, Térreo

DAIANA DOS SANTOS RABELO  5 Blocos O e P, Térreo

DANILO DUTRA DA COSTA 5 Blocos O e P, Térreo

DAVI DE ARAÚJO FEITOSA  5 Blocos O e P, Térreo

DAVID BRUNO DE OLIVEIRA 3 Blocos H e J, Térreo

DÉBORA NAYÁ ALMEIDA DOS SANTOS 2 Blocos G e I, 1º Andar

DÉBORA TALITA DE SOUSA BRITO 5 Blocos O e P, Térreo

EDLENE ARAÚJO OLIVEIRA  2 Blocos G e I, 1º Andar

EDMILSON NUNES PINHO NETO 4 Blocos H e J, 1º Andar

EMERSON FERREIRA DE ARAÚJO 4 Blocos H e J, 1º Andar

ERICA NADIA COSTA SOUSA 3 Blocos H e J, Térreo

ERILANIA ISIDIO CARDOSO 5 Blocos O e P, Térreo

EUDENISA LESSA SOARES  3 Blocos H e J, Térreo

ÉVILLA RAYANNE OLIVEIRA DE SOUSA 2 Blocos G e I, 1º Andar

FABIOLA MOTA PONTES 5 Blocos O e P, Térreo

FELIPE MATOS TOMAZ  3 Blocos H e J, Térreo

FRANCILIO ZIDIÊ NOGUEIRA VIEIRA FILHO 4 Blocos H e J, 1º Andar

FRANCISCA JÉSSICA CORREIA DA SILVA  5 Blocos O e P, Térreo

FRANCISCA JOELMA DE OLIVEIRA FERREIRA 1 Blocos G e I, Térreo

FRANCISCO CLÁUDIO LIMA DE BRITO 4 Blocos H e J, 1º Andar

FRANCISCO FLÁVIO DA SILVA LOPES 5 Blocos O e P, Térreo

FRANCISCO HANS RHAMSÉS DE OLIVEIRA 1 Blocos G e I, Térreo

FRANCISCO MÁRIO CARNEIRO DA SILVA 3 Blocos H e J, Térreo

FRANCISLENY GADELHA DOS SANTOS MONSALVE 5 Blocos O e P, Térreo

GABRIEL MOITA DE LIMA 2 Blocos G e I, 1º Andar

GABRIEL VIANA SOARES  2 Blocos G e I, 1º Andar

GEMIMA LIMA COSME DE LACERDA 5 Blocos O e P, Térreo

GIOVANNA MARIA OLIVRIRA SANTOS  1 Blocos G e I, Térreo

GUILHERMINA DE OLIVEIRA MOTA 4 Blocos H e J, 1º Andar

HIANNA MONTEIRO DUARTE 4 Blocos H e J, 1º Andar

HUGO ALEXANDRE RODRIGUES 5 Blocos O e P, Térreo

INGRYD LUIZE DE SOUZA BORGES 5 Blocos O e P, Térreo

Página 3 de 4

Nome Coordenação Local

ISABEL CRISTINA DE SOUSA QUEIROZ 5 Blocos O e P, Térreo

IVANILDO FERNANDES ANSELMO 4 Blocos H e J, 1º Andar

IZAAK FERREIRA ALMEIDA  3 Blocos H e J, Térreo

JAMILY ALVES DE SOUSA QUEIROZ  5 Blocos O e P, Térreo

JANETE ARAUJO DA SILVA 2 Blocos G e I, 1º Andar

JOÃO DE DEUS MENDES RODRIGUES  2 Blocos G e I, 1º Andar

JONAS BATISTA ALVES 4 Blocos H e J, 1º Andar

JONAS DAVID BRITO CAMPOS 4 Blocos H e J, 1º Andar

JONATHAN SALES FELIX 4 Blocos H e J, 1º Andar

JOSÉ AILSON RABELO DE BRITO FILHO 1 Blocos G e I, Térreo

JOSÉ THIAGO FERNANDES DA CRUZ  3 Blocos H e J, Térreo

JULIANA ARAÚJO NOBRE 3 Blocos H e J, Térreo

JULIANA DAMASCENO LIMA  5 Blocos O e P, Térreo

JULIANA GOMES DE BRITO 3 Blocos H e J, Térreo

JULIANA RODRIGUES DA SILVA 1 Blocos G e I, Térreo

JULIANA SANTOS DA SILVA 3 Blocos H e J, Térreo

KAENNA HEMILY BATISTA PEREIRA 1 Blocos G e I, Térreo

KARINA SANTOS LIMA DA CUNHA 4 Blocos H e J, 1º Andar

KARLA QUEIROZ DE AMORIM 4 Blocos H e J, 1º Andar

KARLA TELES PAIVA 5 Blocos O e P, Térreo

KARYNE BARROS MARINHO 5 Blocos O e P, Térreo

LAÍRCIA VIEIRA LEMOS 1 Blocos G e I, Térreo

LAÍS VITÓRIA ARAÚJO DA SILVA  5 Blocos O e P, Térreo

LEONARDO DE OLIVEIRA LIMA 5 Blocos O e P, Térreo

LORENA CRISTINA RODRIGUES BEZERRA 3 Blocos H e J, Térreo

LUANA LEONOR PEREIRA FLORÊNCIO 4 Blocos H e J, 1º Andar

LUCAS EDUARDO ROCHA GOMES DA SILVA 5 Blocos O e P, Térreo

LUCAS SILVA MACHADO 5 Blocos O e P, Térreo

LUCAS WILSON SANTOS ROCHA 3 Blocos H e J, Térreo

LUCIANA ALVES TELES 1 Blocos G e I, Térreo

LUCIVANDA DA SILVA NASCIMENTO 1 Blocos G e I, Térreo

MAIARA FRANKLIN DE AZEVEDO 5 Blocos O e P, Térreo

MARCELO AUGUSTO DA SILVA SOUSA 1 Blocos G e I, Térreo

MARIA BEATRIZ DA SILVA LIMA  1 Blocos G e I, Térreo

MARIA BONFIM CASEMIRO 5 Blocos O e P, Térreo

MARIA EDUARDA GONÇALVES GOMES 5 Blocos O e P, Térreo

MARIA ERLANDIA DA SILVA ALMEIDA 1 Blocos G e I, Térreo

MARIA EVELISE LINHARES LIMA 3 Blocos H e J, Térreo

MARIA GRAZIELLY ANDRADE FACUNDO  1 Blocos G e I, Térreo

MARIA LAÍS CARNEIRO DE OLIVEIRA 3 Blocos H e J, Térreo

MARIA LUCELITA DA SILVA MENDES 3 Blocos H e J, Térreo

MARIA NAYANA BRAZ DOS SANTOS 4 Blocos H e J, 1º Andar

MARIA ONICE SOUSA DE ARAÚJO 2 Blocos G e I, 1º Andar

MARIA RAQUEL AMANCIO DO REGO 4 Blocos H e J, 1º Andar

MARIA SUZANE DE FREITAS DA SILVA 2 Blocos G e I, 1º Andar

MARYANE ANDRADE RIBEIRO 4 Blocos H e J, 1º Andar

MATEUS DE AGUIAR VIANA 5 Blocos O e P, Térreo

MÔNICA ALBUQUERQUE ALMEIDA DE VASCONCELOS 4 Blocos H e J, 1º Andar

MONICK MOREIRA MAGALHAES 3 Blocos H e J, Térreo

NATALIA FARIAS DE ANDRADE 5 Blocos O e P, Térreo

NICOLAS PIANCÓ HOLANDA  5 Blocos O e P, Térreo

NICOLY SOUSA DE CARVALHO 5 Blocos O e P, Térreo

OLAVO WAGNER NEVIS VASCONCELOS 5 Blocos O e P, Térreo

PAULO GABRIEL LESSA MENDONÇA 4 Blocos H e J, 1º Andar

PAULO VICTOR ALVES LINA 1 Blocos G e I, Térreo

PEDRO CÉSAR PEREIRA FARIA SANTOS  1 Blocos G e I, Térreo

PEDRO EDER DA SILVA PEDROSA 5 Blocos O e P, Térreo

RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR 2 Blocos G e I, 1º Andar

RAQUEL BRITO MACIEL DE ALBUQUERQUE 1 Blocos G e I, Térreo

REBECA LARA SOUSA DE FREITAS 3 Blocos H e J, Térreo

REGINA CLAUDIA DO AMARAL BORGES 5 Blocos O e P, Térreo

ROBERTA INGRID DE OLIVEIRA DAMASCENO 1 Blocos G e I, Térreo

ROBERTO BRUNO SOUSA LEMOS 3 Blocos H e J, Térreo

Página 4 de 4

Nome Coordenação Local

RUTH MAYRA DO NASCIMENTO BARROSO 1 Blocos G e I, Térreo

SABRINA DA SILVA LOPES 4 Blocos H e J, 1º Andar

SABRINA VASCONCELOS RICARDO 1 Blocos G e I, Térreo

SAMYA CRISTINE DE SOUSA BRUNO 4 Blocos H e J, 1º Andar

SARA CAVALCANTE BRASILEIRO 2 Blocos G e I, 1º Andar

SARA SILVA DE OLIVEIRA 3 Blocos H e J, Térreo

SARAH GADELHA RIBEIRO  2 Blocos G e I, 1º Andar

SARAH SOUSA LANDIM ARAÚJO 2 Blocos G e I, 1º Andar

SERGIO FELIPE SOUSA SAMPAIO 4 Blocos H e J, 1º Andar

TACILA PACÍFICO BESERRA 5 Blocos O e P, Térreo

TACISIA PACIFICO BEZERRA 5 Blocos O e P, Térreo

THAILA QUEIROZ NERY 3 Blocos H e J, Térreo

THAÍS ARAÚJO GOMES FERREIRA 3 Blocos H e J, Térreo

THAIS EMYLLI COSTA SILVA 3 Blocos H e J, Térreo

TULIO FARIAS SANTIAGO 2 Blocos G e I, 1º Andar

VALENTIM ARAUJO DE FONTENELE ARAGAO 2 Blocos G e I, 1º Andar

VITÓRIA CALDAS ARAÚJO 2 Blocos G e I, 1º Andar

VITÓRIA CRISTINY DA SILVA MARTINS 5 Blocos O e P, Térreo

WELLISON RIBEIRO NUNES 2 Blocos G e I, 1º Andar